

# 70 år med Ringstedkoret

Ringstedkoret har eksisteret i 70 år, og det skal fejres på behørig vis.

Koret glæder sig til at præsentere Antonín Dvorák's Messe i D-dur, opus 86 for kor, solister og orgel ved en 70-års fødselsdagskoncert søndag den 24. november klokken 15.30 i Klostermarkskirken.

Entréen koster 60 kroner.

Forsalg af billetter til koncerten købes hos



Skjold Burne, Nørregade 45, Ringsted.

Dirigent for koret er Bjørn Monberg.

Antonín Dvorák (1841-1904) skrev dette værk for kor, solister og orgel i 1887.

Det var arkitekten Joseph Hlávka, der havde bedt Dvorák om at komponere værket til indvielsen af et kapel, som Joseph Hlávka selv havde skabt og opført i sit slot i det sydlige Böhmen.

Joseph Hlávka havde



Øveaften i Klostermarkskirken.



Ringstedkoret giver 70-års fødselsdagskoncert den 24. november.

bedt om, at værket blev komponeret for orgel, kor og solister, da han fandt, at det passede bedst til kapellet.

Dvorák havde hidtil lavet større kompositioner for orkester, men efter opførelsen takkede han i et brev Joseph Hlávka for at have bedt om en mere enkel komposition netop for kor, solister og orgel.

Dvorák komponerede dog en udgave for kor, solister og orkester, som blev udgivet i 1892.

Ringstedkoret opfører

dette meget smukke værk i sin originale komposition for kor, soli og orgel. Solistpartierne synges af sopran, Signe Sneh Schreiber, der er under uddannelse på Det Kongelige Operaakademi ved Det Kongelige Teater, alt Felicia Gyllenstig, mezzosopran, der ligeledes er under uddannelse på Det Kongelige Operaakademi, tenor Magnus Vigilius, uddannet fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium og bas Lucas Bruun de Neergaard, som

har taget uddannelse ved det Jyske Musik Konservatorium i Aarhus.

Orgelstemmen varetages af Merete Køhl Hansen, til daglig organist i Sorø Klosterkirke.

Dirigent er korets dirigent gennem ni år, Bjørn Monberg.

Efter koncerten ser Ringstedkoret frem til at invitere publikum til et mindre, og uformelt traktament ved et glas vin og snacks.

Man kan læse mere på [www.ringstedkoret.dk](http://www.ringstedkoret.dk).